28.5.1596 - 1596 à di 28 di maggio martedi … f. 422 A Gio: gallo d. quattro et per lui a Guidone bottone d.ro 
seli pagano per tant'oro che haverà da pigliare per inorar la Capp.a della morte, et per lui a fabr.o santam.a 
per tant'oro ha consig.to per ser.tio di d.a capp.a a lui con.ti d. 4 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 12, 
p.743; Pinto, Ricerca 2018). 

1.6.1596 - 1596 à di p.o di Giugno sabbato … f. 615 A nostri di Chiesa d. quattordici et per loro à Paolo de 
pino d.ro seli pagano a comp.to di d. venti à conto delle reggiole del ballaturo dell'altar mag.re di d.a Chiesa 
che li altri d. 6 l'ha ric.ti per questo med.o b.co a lui con.ti d. 14 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 12, 
p.772; Pinto, Ricerca 2018). 

1.6.1596 - 1596 à di p.o di Giugno sabbato … f. 615 A nostri di Chiesa d. nove tt. 1.5 et per loro a m.ro 
fr.co di griso d.ro seli pagano per 13 giornate di m.ri et 25 di manipoli fatte per far poner le cancellate sopra 
la cappella di Spinello et dormitorio delle figliole et per far ponere l'ult.a grada del altar mag.re et appianare il 
coro delli figli della chiesa et altri residui per tutto questo di p.o di giugno 1596, a lui con.ti d. 9.1.5 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 12, p.772; Pinto, Ricerca 2018). 

1.6.1596 - 1596 à di p.o di Giugno sabbato … f. 615 A nostri di Chiesa d. vintisei tt. 2.6 et per loro a Gio: 
vic.o de giulii d.ro seli pagano ciò è d. 22.4.14 per 62 tavole di chiuppo consignate per far li bancali per la 
predica delle donne à gr. 37 l'una et d. 3.2.12 per tavole 16 di castagno consignate per tompagnar lo ticto di 

1122 

d.a chiesa et per lui à Regno armenio per altri tanti a lui con.ti d. 26.2.6 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, 
g.m. 12, p.773; Pinto, Ricerca 2018). 

21.8.1596 - 1596 A 21 agosto mercordi … f. 201 A prospero roccha d. dodeci tt. 3.15 et per lui a m.ro fran.co 
de griso, diss.o celi paga per par.e di questa ecc.a, et lei per tante giornate de mastri et manipoli in far lo 
correturo et gradiata nova, alzare un muro et fabricar la gradiata vecchia, alle camare tiene Caterina de 
rogiere, et altri residui per tutti li 19 del presente dentro il conser.rio a lui con.ti d. 12.3.15 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 12, p.1096; Pinto, Ricerca 2018). 
- f. 201 Al d.o d. sei e tt. due et per lui a m.ro Gio berardino de Simone mastro d'ascia, dissero quali li paga 
per par.e di questa ecc.a à comp.to de d. 9.2 per tante giornate de mastro d'ascia et garzoni, in far li gattoni 
all'oratorio dentro lo conser.rio finestre et altri residui per tutti li 19 stante a lui con.ti d. 6.2 (ASBN, Banco 
dello Spirito Santo, g.m. 12, p.1096; Pinto, Ricerca 2018).